Curitiba, 29 de maio de 2007

Ilmo. Sr.
ESTÁQUIO LUCIANO ZICA
Secretário Nacional de Recursos Hídricos e Ambiente Urbano
Secretaria Executivo do
CNRH – Conselho Nacional de Recursos Hídricos
Brasília - DF

Assunto: Solicitação de vaga na Câmara Técnica de Gestão de Recursos Hídricos Transfronteiriços -
CTGRHT

Prezado Senhor:

Considerando  a  importância  dos  temas  tratados  na  Câmara  Técnica  de  Gestão  de  Recursos

Hídricos Transfronteiriços – CTGRHT;

Considerando a capacidade de contribuição e a atuação decisiva do Segmento das Organizações

Técnicas e de Ensino e Pesquisa nas Câmaras Técnicas nas quais o mesmo participa;

Considerando que o referido Segmento é composto pelas Entidades de Ensino e Pesquisa e pelas

Associações Técnicas, constituindo-se dois grupos com contribuições importantes ;

Considerando que atualmente o Segmento participa da CTGRHT com 1 (um) representante;

Considerando o grande interesse do Segmento em expandir sua participação na referida CT, com

possibilidade de agregar experiências de diferentes regiões transfronteiriças;

Considerando a possibilidade de existência de vaga na mesma, em função da saída de um de seus

integrantes.

O Segmento das Organizações Técnicas e de Ensino e Pesquisa vem, por meio deste, solicitar mais

uma vaga na Câmara Técnica de Gestão de Recursos Hídricos Transfronteiriços – CTGRHT.

Esperando contar com a boa acolhida a essa solicitação, despedimo-nos.

Atenciosamente,

______________________________
Anna Virgínia Muniz Machado
Membro Titular do CNRH
Segmento das Organizações Técnicas e de Ensino e Pesquisa

______________________________
Ingrid Illich Müller
Membro Titular do CNRH
Segmento das Organizações Técnicas e de Ensino e Pesquisa

     _____________________________________________________________________________
     Caixa Postal 1309  – CEP 80011-970 – Curitiba – PR                          Fone: +55 41 3361-6305
     Internet: www.lactec.org.br - E-mail: lactec@lactec.org.br                Fax: +55 41 3267-1754

mailto:lactec@lactec.org.br
http://www.lactec.org.br/

	     _____________________________________________________________________________
	     Caixa Postal 1309  – CEP 80011-970 – Curitiba – PR                          Fone:	+55 41 3361-6305
	     Internet: www.lactec.org.br - E-mail: lactec@lactec.org.br                Fax:	+55 41 3267-1754